[image: image2.emf]

RESOLUÇÃO n° 114/ 2014

Dispõe sobre a aprovação do Projeto Centro de atendimento Socioeducativo Osório.

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 9.831/93,  após parecer favorável  da Plenária Extraordinária 343/14  de 16/09/14 resolve:

Aprovar Projeto Técnico Centro de Atendimento Socioeducativo Belém Novo, porém o CEDICA não considera no computo geral das vagas de internação da unidade os espaços destinados a convivência protetora dos ambulatórios de saúde.

Porto Alegre, 16 de Setembro de 2014.

[image: image1.png]CEDICA-RS

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

Dalva Franco
Presidente do CEDICA.

[image: image2.emf]